< a<r Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Requerimento n° 265/2012.
Em, 13 de Junho de 2012.

MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD, Vereador signatário deste,
no uso de suas atribuições legais, requer a mesa depois de ouvir o plenário
que seja encaminhado a Secretaria de Educação, Mareia Pessanha de
Moura, c/ cópia ao Prefeito Municipal de Anchieta, Exmo Sr Edival José
Petri, o seguinte pedido de providência:

Todo ano a Municipalidade passa o repassa aos blocos carnavalescos,
que também seja repassado o repasse as Escolas Municipais para realização
do Desfile Escolar realizado todo ano.

Que o Município de Anchieta cadastre as Escolas com o valor
necessário para cobrir os gastos com os desfiles escolares.

Plenário Ulisses Guimarães, 13 de Junho de 2012.

MaroüsA/iwéftts Doêllhgej^Ssad

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta S/N - Anchieta - ES
CEP: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300-www.caniaraanchieta.es.gov.hr